
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ndarja e Deputetëve nëpër Komisione Parlamentare 
 

• Komisioni për Byxhet dhe Financa ( B.Pacolli dhe Sh.demaliaj) 
• Komisioni për Arsim, Shkencë, Teknologji, Kulturë, Rini dhe Sport (H.Cakolli) 
• Komisioni për Ekonomi, Tregti, Industri, Energjetikë, Trasport, dhe Telekomunikacion (M.Selmani) 
• Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Zhvillim Rural dhe Mjedis e Planifikim Hapësinor (H.Cakolli) 
• Komisioni për Shëndetsi, Punë dhe Mirëqenje Sociale ( R.Hajzeraj) 
• Komisioni për Shërbime Publike, Administratë Lokale dhe Media ( E.Brajshori) 
• Komisioni për Punë të Brendshme dhe Siguri (Sh.Demaliaj) 
• Komisioni për Legjislacion dhe Gjyqësi (R.Smaka) 
• Komisioni për të Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore, për Persona të Pagjetur dhe Peticione(I.Makolli) 
• Komisioni për punë të jashtme (I.Gashi) 
• Komisioni për Integrime Europiane (Nj.Emini) 
• Komisioni për Mandate, Imunitete dhe Rregullore të Punës së Kuvendit (S.Novobërdaliu) 

 
 
GP i AKR-së udhëheq me 2 (dy) komisione Parlamentare: 
 

• Komisioni për Ekonomi, Tregti, Industri, Energjetikë, Transparent dhe Telekomunikacion – 
Myzejene Selmani dhe  

• Komisioni për Shërbime Publike, Administratë Lokale dhe Media – Esat Brajshori . 
 
Zëvendëskryesues të Parë në 2 (dy) Komisione: 
 

• Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenje Sociale – Rita Hajzeraj dhe,  
• Komisioni për Punë të Brendshme dhe Siguri – Shkumbin Demaliaj. 

 


